contrattuale – CCNL applicabile - Servizi analoghi – Costi interferenze, 

manodopera, sicurezza aziendale 

1. L’importo a base d’asta, riferito all’intera durata contrattuale di 36 mesi, vale a dire 

il corrispettivo omnicomprensivo non superabile per i servizi richiesti, è fissato in € 

79.000,00 (settantanovemila/00) comprensivo di ogni onere e spesa ed eventuale 

contributo a casse professionali e spese generali ex D.M. 55/2014 s.m.i. ma al netto di 

IVA di legge. 

2. Fondimpresa si riserva nel corso della esecuzione del contratto di variare in aumento

[...]

contributo a casse professionali e spese 

generali ex D.M. DM 55/2014 s.m.i. ma al 
netto di IVA di legge 

Conduzione di attività formative su temi 
inerenti all’oggetto dell’appalto per i 

dipendenti del Fondo e/o delle 
Articolazioni Territoriali dello stesso. 

€ 19.000,00 (diciannovemila,00) 

Supporto per la transizione a nuove 
edizioni delle norme ISO 9001 e/o 
ISO/IEC 27001. 

Supporto per la certificazione ai sensi 
della ISO/IEC 27701. 

Supporto alla conduzione di attività di 
audit sui fornitori o sulle Articolazioni 

Territoriali del Fondo.